[image: image1.wmf]

НОВОСИБИРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

К О М И С С И Я

 по взаимодействию с правоохранительными

органами и противодействию коррупции

	ул.Кирова, 3, к.309, г.Новосибирск, 630011

	телефон: 223-88-67

факс: 202-02-29

e-mail: a-corupt@sovet-nso.ru

18 февраля 2010г.

ул. Кирова 3, малый зал 14:00 ч.

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии
Присутствовали:

Председатель комиссии: Гришунин И.Ф.
Заместители председателя комиссии: Александров А.А., Мануйлов О.Г., Лаптев В.В.
Члены комиссии: Гончарик В.Ф., Замиралов А.М., Ильин П.Г., Канунников С.И., Сметанин О.А., Агеенко В.А., Карпов В.Я.
Отсутствовали: Сичкарев В.В., Панферов А.Б. Борматов В.В., Зозуля Ю.В., Кондратов А.Ф., Ковалев С.А.
Приглашенные: Кангро А.В., Синеглазов К.А., Свистунов А.Н., Титов Б.В., Конанов С.А., Халин Е.В., Ворожевич Н.П., Сысоев Е.С., Бушмакин О.В., Колмагоров В.В., Жигульский Г.В., Волков А.А., Болаболова Т.А., Шварцкопп В.А., Зеленцов В.В., Галл-Савальский И.В., Павленко Ю.С., Юдашкин В.А.,Султанова С.И., Быковская Е.П., Сапелкин Д.С.
Представители СМИ.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О деятельности заведений, ранее осуществлявших деятельность по организации и проведению азартных игр на территории Новосибирской области, после вступления в силу Федерального закона от 29 декабря 2006 г. № 244-ФЗ «О государственном регулировании деятельности по организации и проведению азартных игр и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации».
2. Разное.

1. Слушали: О повестке заседания комиссии.

Докладывал: Гришунин И.Ф.
1. Решили: Повестку заседания утвердить.
Голосовали:
 «За»- единогласно.
2. Слушали: О деятельности заведений, ранее осуществлявших деятельность по организации и проведению азартных игр на территории Новосибирской области, после вступления в силу Федерального закона от 29 декабря 2006 г. № 244-ФЗ «О государственном регулировании деятельности по организации и проведению азартных игр и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации».
Докладывали: Сапелкин Д.С., Колмагоров В.В., Титов Б.В.
Выступили: Гришунин. И.Ф., Александров А.А., Мануйлов О.Г., Гончарик В.Ф., Замиралов А.М., Сметанин О.А., Канунников С.И.,  Агеенко В.А., Синеглазов К.А. Ворожевич Н.П. Жигульский Г.В. Юдашкин В.А.
Решили:
1. Рекомендовать ГУВД по Новосибирской области совместно с налоговыми органами Новосибирской области:

принять меры по выявлению и пресечению деятельности организаций, продолжающих осуществлять незаконную деятельность по организации и проведению азартных игр на территории Новосибирской области;

провести комплексные проверки по тем адресам, по которым ранее осуществлялась деятельность по организации и проведению азартных игр;
организовать работу прямой телефонной линии и интернет страницы для приема сообщений от населения о местах, где находятся заведения, продолжающие осуществлять незаконную деятельность по организации и проведению азартных игр;

2. Рекомендовать прокуратуре Новосибирской области усилить надзор за организацией и проведением лотерей на территории Новосибирской области.

3. Рекомендовать управлению физической культуры и спорта Новосибирской области увеличить количество мероприятий по проведению проверок соответствия лотерей их условиям и законодательству Российской Федерации.

4. Создать в рамках комиссии межведомственную рабочую группу по регулированию отношений, возникающих при организации и проведении лотерей в Новосибирской области.

5. Рекомендовать органам государственной власти Новосибирской области, органам местного самоуправления, общественным организациям Новосибирской области совместно со средствами массовой информации организовать работу направленную на информирование населения о негативном воздействии азартных игр на жизнь  человека.
Голосовали:
«За» - единогласно.
Председатель комиссии                                                                И. Ф. Гришунин